[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 XXIX сессия                                                                                                    I созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  24.01.2025                                                                                                        № 333

	О внесении изменений в решение Совета Суоярвского муниципального округа от 26.01.2023 № 93 «Об утверждении Положения о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях руководителями территориальных органов местной администрации Суоярвского муниципального округа»

	В связи с внесением изменений в Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.02.2002 г. № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией» от 03.04.2024 года, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Суоярвского муниципального округа от 26.01.2023 № 93 «Об утверждении Положения о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях руководителями территориальных органов местной администрации Суоярвского муниципального округа» (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. в п.4 Приложения абзац третий изложить в следующей редакции:
«- при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя до 2000 куб. см включительно - в размере не более 2400 рублей в месяц»;
        1.2. в п.4 Приложения абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«-при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя свыше 2000 куб. см включительно - в размере не более 3000 рублей в месяц».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа			                                Н.В. Васенина
image1.jpeg